ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне,

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
«Часа контроля» Службы ГО и ЧС Республики Тыва

с начальниками управлений, самостоятельных отделов и
подведомственных учреждений

от «17» июля 2020 г. № 27 г. Кызыл

Председательствовал: заместитель руководителя Службы ГО и ЧС Республики Тыва
С.А. Шойзат.

начальники
управлений

начальники
отделов
начальники (их
заместители)
подведомственных
учреждений

Бады-оолА.А. КужугетА.В.
Сат А.С. Монгуш А.Д.

Мортуй-оол У.С-Д., Монгуш А.В.

Сенгии А.А., Сандан Ч.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
«О ходе исполнения протокола аппаратного совещания

Службы от 13 июля 2020 г. № 27»

1. Всем начальникам управлений и подведомственных учреждений:
п.1.1, снять с контроля как исполненный;
- до 23 июля 2020 года предоставить в финансово-экономический отдел заявки по
финансированию на 2021 год;
2. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных объектах

(Бады-оол): пункты 2.1.и 2.З., снять с контроля как исполненные;
п.2.2, оставить на контроле по профилактическим работам на водных объектах и по

соблюдению безопасности на водных объектах;
- уточнить с Министерства общественной безопасности и предоставить информацию

об исполнении Указа Главы Республики Тыва от 6 апреля 2020 года № 76а и снять с
контроля Службы;

- обновить информацию по оперативной обстановке на территории Чаа-Хольского
кожууна в связи со сложившейся паводковой ситуации совместно с Миндортранс,
Минприроды и Минстроем.

3. Управлению гражданской защиты (Шойзат): пункты З.1.. 3.2., 3.4. снять
контроля как исполненные;

п. 3.3. оставить на контроле по водозабору г. Ак-Довурак;,
- обновить информацию по оперативной обстановке на территории муниципальных

образований кроме Чаа-Хольского кожууна.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
обеспечения (Монгуш): Пункты 4.1. и 4.2. снять с контроля как исполненные;

5. Отделу правового и кадрового обеспечения (Монгуш): пункты 5.1., 5.2., 5.3.
снять с контроля как исполненные;

п 5.4. оставить на контроле информацию по задолженности;
п. 5.5. держать на контроле юного спасателя, награжденного Главой РТ нагрудным

знаком «Горячее сердце» Ортаат Оттук Саидовича.
6. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля

(Мортуй-оол) пункт снять с контроля как исполненный.
7. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет): пункт снять с

контроля как исполненный.
8. Учебно-методическому центру по ГО и ЧС (Саг) пункт снять с контроля как

исполненный.
9. ГБУ РТ «Аварийно-восстановительная служба» (Дыдый-оол):
пункты 9. Г,9.2. снять с контроля как исполненные;
п. 9.3. оставить на контроле по ремонту техники резерва РТ УМП-400 (Горыныч).

II. Об исполнении поручений (писем) на контроле в СЭД «Практика».
1. Принять к сведению информацию о ходе исполнения контрольных писем.
Учитывая, что материалы по контрольным документам предоставлены отработать с

секретариатами, контрольным управлением и организационным управлением снятие с
контроля данных писем до 17.00 ч. 17.07.2020 г.

III. Об ответственных дежурных по Службе.
Ответственные дежурные на выходные дни:

18 июля в субботу- зам.руковводителя Шойзат С.А.
- водитель- Чондан Начын Романович (8923-756-0017)
-19 июля в воскресенье - Дыдый-оол Саян Сергеевич (Сенгии А.А. т. 8-923-382-5113)
- водитель- Кара-Донгак Эрес Чкалович (89293163864)

ГБУ «Аварийно-восстановительной службе» обеспечить оперативным автомобилем,
согласно графика дежурств оперативных машин. -

Заместитель руководителя С. Шойзат